
 
SURAT KEPUTUSAN 

KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BHAKTI PERTIWI NDONESIA 
NOMOR:012/SK/PBM/STIKES-BPI/III/2023  

TENTANG 

PENETAPAN DOSEN MENGAJAR 
PROGRAM STUDI KEBIDANAN PROGRAM SARJANA 

SEMESTER GENAP 
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertiwi Indonesia, setelah: 
 

 
Menimbang : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mengingat : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Memperhatikan : 

 
1. Bahwa dalam rangka melaksanakan Tri Dharma Perguruan Tinggi di Sekolah 

Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia perlu ditetapkan tenaga 

pengajar mata kuliah pada Program Studi Kebidanan Program Sarjana 

semester genap tahun akademik 2022/2023; 

2. Bahwa tenaga pengajar yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini 

dianggap mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai tenaga pengajar 

pada Program Studi Kebidanan Program Sarjana semester genap tahun 

akademik 2022/2023; 

3. Bahwa untuk maksud sebagaimana tersebut pada butir 1 dan 2, perlu dikeluarkan 

Surat Kepurusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia 

sebagai penetapan dan pengeshananya. 

 
 

1. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

2. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2011 tentang Guru dan Dosen 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Permenristekdikti No. 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 

Tinggi 

5. Permenristekdikti No. 51 Tahun 2017 tentang Sertifikat Dosen; 

6. Statuta Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia. 

 
 

1. Usulan dari Wakil Ketua I Bidang Akademik 

2. Hasil rapat Pimpinan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Bhakti Pertwi Indonesia. 



 

 

 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : 

Pertama : Saudari Erma Herdyana, S.ST.,M.Kes 
 

 

NO 
MATA KULIAH 

SKS kelas 
SKE SEMESTER GENAP 2022/2023 

1 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 4 F1 

2 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 4 E1 

3 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 2 A 

4 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 1,5 D2 

5 Asuhan Kebidanan Perimenopouse 2 J1 

6 Asuhan Kebidanan Pada Kasus Kompleks 1 C1 

7 Asuhan Kebidanan Pada Kasus Kompleks 2 F2 

 

 

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan akan berakhir 

pada perkuliahan semester genap tahun akademik 2022/2023. 

 

Ditetapkan di : JAKARTA 

Pada Tanggal : 10 Maret 2022 

 Ketua STIKes, 

 
 

 

 

 

 

Dr. Hj. Ella Nurlelawati, S.SiT., M.Kes 
 

 

Tembusan : 
1. Yayasan Bhakti Pertiwi Indonesia 

2. SPMI STIKES Bhakti Pertiwi Indonesia 

3. Yang Bersangkutan 

4. Arsip 
 



 
 
 

 

DAFTAR HADIR DOSEN DAN MAHASISWA 
 

Mata Ajaran     :  ASUHAN KEBIDANAN PERIMENOPOUSE 

Kode Mata Ajaran    :  SBD.2604 

SKS       :  4 SKS ( 2T;2P ) 

Semester / Tahun Akademik :  II/ 2022-2023 

Dosen      :  Erma Herdyana, S.ST.,M.Kes 

 

 

 

 

 

 

 

 

STIKes BHAKTI PERTIWI INDONESIA 
PUSAT PENJAMIN MUTU INTERNAL 
Jl. Jagakarsa Raya No. 37 Jagakarsa, Jakarta Selatan 

Telp. (021) 7888485 Fax (021) 7270840 

No. Dok             : BPI/PPMI/FO.AO3/05 
Berlaku Sejak    : 1 Januari 2022 
Revisi                : 01 
Halaman            :1/2 

FORMULIR ABSENSI KULIAH MAHASISWA 



Pertemuan Ke 1 2 3 4 5 6 7 8 

Tanggal 15-3-2023 14-3-2023 21-3-2023 4-4-2023 11-4-2023 10-5-2023 17-5-2023 24-5-2023 

Waktu/Jam 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 

 

 

POKOK 

BAHASAN 

 

 

(Mohon ditulis 

vertikal dengan 

batas kolom 

yang tersedia) 

 

 

 

 

 

Pengertian, 

fisiologi 

klimakterium

/menopose 

 

 

 

 

 

Perubahan 

endokrin 

pada 

menopuse 

Perubahan 

psikologi 

pada 

menopouse 

Ketidaknyam

anan umum 

pada masa 

perimenopou

se masalah 

yang 

mungkin 

terjadi pada 

masa 

perimenopou

se 

Masalah 

yang 

mungkin 

terjadi pada 

masa 

perimenopou

se: a. 

perimenopou

seal  

b. post 

perimenopou

seal  

c. masalah 

seksual 

Nutrisi di 

masa 

menopouse 

Kegagalan 

ovarium 

dalam 

memproduks

i esterogen, 

dampak 

kegagalan 

jangka 

pendek, 

menengah, 

jangka 

Panjang. 

UTS 

Jum. Mahasiswa 3 3 3 3 3 3 3 3 

Paraf Sie. Pen         

Paraf Dosen 
        

Nama Dosen 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 

Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 



 

 

 

      

        

       

  

      

  

 

 

 

 

 

 

  Mengetahui  

Ka.Prodi Sarjana Kebidanan Program Sarjana 

 

 

Dian Reflisiani, S.ST.,M.Kes 

 

 

 

Pertemuan Ke 9 10 11 12 13 14 15 16 

Tanggal 31-5-2023 7-6-2023 13-6-2023 20-6-2023 27-6-2023 19-7-2023 26-7-2023 2-8-2023 

Waktu/Jam 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 08.00 – 10.00 

 

POKOK 

BAHASAN 

 

 

(Mohon ditulis 

vertikal dengan 

batas kolom 

yang tersedia) 

CA Cervix, 

deteksi dini, 

penatalaksan

aan dan 

persiapan 

kemoterapi 

CA Ovarium, 

deteksi dini, 

penatalaksan

aan dan 

persiapan 

kemoterapi 

Tumor dan 

CA Mamae 

Cistoma 

Ovarium, 

deteksi dini, 
penatalaksan

aan dan 

persiapan 

kemoterapi 

Mioma Uteri, 

deteksi dini, 

penatalaksan

aan dan 

persiapan 

kemoterapi 

Polip Cervix, 

deteksi dini, 

penatalaksan

aan dan 

persiapan 

kemoterapi 

Skrining 

Klimakteriu

m  

Dokumentasi 

dan asuhan 

kebidanan  

UAS 

Jum. Mahasiswa 3 3 3 3 3 3 3 3 

Paraf Sie. Pen         

Paraf Dosen 
        

Nama Dosen 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 

Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 
Erma Herdyana, 

S.ST.,M.Kes 



 
 

 

STIKes BHAKTI PERTIWI INDONESIA 

Pusat Penjaminan Mutu Internal 
Jl. Jagakarsa Raya No. 37 Jagakarsa, Jakarta Selatan Telp. (021) 78884853 Fax. (021) 7270840 

No. Dok : 

BPI/PPMI/FO.A03/03 

Berlaku sejak : 15 Januri 2020 

Hal : 1/1 

FORMULIR 
ABSENSI MAHASISWA ONLINE 

 
Nama Dosen   : Erma Herdyana, S.ST.,M.Kes 

Mata Pelajaran  : Asuhan Kebidanan Perimenopouse 

Semester / Kelas  :  II / E1 

SKS    : 4 

Program Studi   : Kebidanan Program Sarjana 

 

No. NPM NAMA MAHASISWA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH % KET  

TANGGAL S I A   

15-3-

2023 
14-3-

2023 
21-3-

2023 
4-4-

2023 
11-4-

2023 
10-5-

2023 
17-5-

2023 
24-5-

2023 
31-5-

2023 
7-6-

2023 
13-6-

2023 
20-6-

2023 
27-6-

2023 
19-7-

2023 
26-7-

2023 
2-8-

2023 
     

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

U
T

S
 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

08.00 – 
10.00 

U
A

S
 

-  -  -      

1 220403591338 Andi Intan  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

2 220403592339 Asriningsih √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ - √ √  -   2 -     

3 220403593340 Astri Ivo √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √  1 -  -       

4 220403594341 Cindy Feltiparadilah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

5 220403595342 Cucu Ati Suara √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

6 220403596343 Desi Afyati √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √  -  1 -      

7 220403597344 Dian Puspitasari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

8 220403598345 Eli Haryati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

9 220403599346 Eugeu Erinawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

10 220403600347 Farah Diba Mulya Sani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

11 220403601348 Fitria Putri Nirwana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

12 220403602349 Helena Stefania Sabu Goran √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

13 220403603350 Helis Siti Afifah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

14 220403604351 Indah Wulandari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      



15 220403605352 Intan Permata Sari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

16 220403606353 Kamila Latifani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

17 220403607354 Khasanah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

18 220403608355 Komang Mariana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

19 220403609356 Lia Khoiriyah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

20 220403610357 Lutfia Siti Nur Adawiah √ √ √ √ - √ √ √ √ √ - √ √ √  2  - -      

21 220403611358 Maryanah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

22 220403612359 Misriyani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

23 220403613360 Mona Srirahayu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

24 220403614361 Nelly Fujiyanti √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

25 220403615362 Nica Prilia Riskiana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

26 220403616363 Novi Sri Rahayu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

27 220403617364 Nurlizatus Sarah  √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

28 220403618365 Putri Rini Yulianti √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √  1  - -      

29 220403619366 Rachmiati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

30 220403620367 Rini Silviana √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

31 220403621368 Risa Maesaroh √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -  -      

32 220403622369 Rosdiana Marlina Manik √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   1     

33 220403623370 Siti Hanifah Nimatul Khoiriyah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -      

34 220403625372 Sobrianti Maulia Agustin √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   1     

35 220403626373 Sri Nopiyanti √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -      

36 220403627374 Titin Wahidiyawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -      

37 220403628375 Umi Mahmudah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -      

38 220403629376 Wanda Hamidah √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √ √ -  -   -      

Jumlah mahasiswa yang hadir  38 38  38 37 34 38  38    38  36 38 37 37 38  38              

Jumlah mahasiswa yang tidak hadir  - -  -   1  4 -  -    -   2 -   1 1  -  -              

Paraf Dosen    
                           

Jakarta, Agustus 2023 Mengetahui, 

Ka.Prodi S1 Kebidanan 

Dosen Pengampu 

 

  

(Erma Herdyana,S.ST.,M.Kes) (Dian Reflisiani, S.ST.,M.Kes) 



 

 

 

STIKes BHAKTI PERTIWI INDONESIA 

Pusat Penjaminan Mutu Internal 

Jl. Jagakarsa Raya No. 37 Jagakarsa, Jakarta Selatan Telp. (021) 78884853 

Fax. (021) 7270840 

No. Dok : PPMI/AKD/Form/STIKes-BPI/00 

Berlaku sejak : September 20172 

Revisi 01 

 
Hal : 1/1 

FORMULIR 
DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Nama Dosen   : Erma Herdyana, S.ST.,M.Kes 

Mata Pelajaran  : Asuhan Kebidanan Perimenopouse 

Semester / Kelas  :  II / E1 

SKS    : 4 

Program Studi   : Kebidanan Program Sarjana 

 
No. 

 
NIM 

 
NAMA 

PROPORSI NILAI (%) 

Absensi Kuis+Tugas UTS UAS 
NA Lambang 

10% 20% 30% 40% 

1 220403591338 Andi Intan 10 16 24 30 80 4.00 

2 220403592339 Asriningsih 10 15 24 30 79 3.00 

3 220403593340 Astri Ivo 10 16 30 32 88 4.00 

4 220403594341 Cindy Feltiparadilah 10 14 24 29 77 3.00 

5 220403595342 Cucu Ati Suara 10 16 30 28 84 4.00 

6 220403596343 Desi Afyati 10 15 24 32 81 4.00 

7 220403597344 Dian Puspitasari 10 14 30 28 82 4.00 

8 220403598345 Eli Haryati 10 16 24 32 82 4.00 

9 220403599346 Eugeu Erinawati 10 16 24 28 78 3.00 

10 220403600347 Farah Diba Mulya Sani 10 15 24 31 80 4.00 

11 220403601348 Fitria Putri Nirwana 10 14 24 29 77 3.00 

12 220403602349 Helena Stefania Sabu Goran 10 16 30 28 84 4.00 

13 220403603350 Helis Siti Afifah 10 15 24 32 81 4.00 

14 220403604351 Indah Wulandari 10 14 30 28 82 4.00 

15 220403605352 Intan Permata Sari 10 14 24 29 77 3.00 

16 220403606353 Kamila Latifani 10 16 30 32 88 4.00 

17 220403607354 Khasanah 10 14 24 29 77 3.00 

18 220403608355 Komang Mariana 10 16 30 28 84 4.00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
Jakarta, Agustus 2023 

Dosen Pengampu 

 

 
  

Erma Herdyana, S.ST.,M.Kes 

19 220403609356 Lia Khoiriyah 10 15 24 32 81 4.00 

20 220403610357 Lutfia Siti Nur Adawiah 10 14 30 28 82 4.00 

21 220403611358 Maryanah 10 16 24 32 82 4.00 

22 220403612359 Misriyani 10 16 24 28 78 3.00 

23 220403613360 Mona Srirahayu 10 15 24 31 80 4.00 

24 220403614361 Nelly Fujiyanti 10 14 24 29 77 3.00 

25 220403615362 Nica Prilia Riskiana 10 16 30 28 84 4.00 

26 220403616363 Novi Sri Rahayu 10 15 24 32 81 4.00 

27 220403617364 Nurlizatus Sarah  10 14 24 29 77 3.00 

28 220403618365 Putri Rini Yulianti 10 16 30 28 84 4.00 

29 220403619366 Rachmiati 10 15 24 32 81 4.00 

30 220403620367 Rini Silviana 10 14 30 28 82 4.00 

31 220403621368 Risa Maesaroh 10 16 24 32 82 4.00 

32 220403622369 Rosdiana Marlina Manik 10 16 24 28 78 3.00 

33 220403623370 Siti Hanifah Nimatul Khoiriyah 10 15 24 31 80 4.00 

34 220403625372 Sobrianti Maulia Agustin 10 14 24 29 77 3.00 

35 220403626373 Sri Nopiyanti 10 16 30 28 84 4.00 

36 220403627374 Titin Wahidiyawati 10 15 24 32 81 4.00 

37 220403628375 Umi Mahmudah 10 14 30 28 82 4.00 

38 220403629376 Wanda Hamidah 10 14 24 29 77 3.00 


